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matriz curricular

MÓDULO 1

MÓDULO 3

MÓDULO 2

MÓDULO 4 

CH

CH

CH

CH

Dispositivos Eletrônicos I
Sistemas Digitais e Programação I
Princípios e Medidas Elétricas I
Instalações e Normas Técnicas I

Acionamentos Elétricos e Automação I
Projetos e Microcontroladores I
Eletrônica Industrial I
Segurança e Sistema de Comunicação I

Dispositivos Eletrônicos II
Sistemas Digitais e Programação II
Princípios e Medidas Elétricas II
Instalações e Normas Técnicas II

Acionamentos Elétricos e Automação II
Projetos e Microcontroladores II
Eletrônica Industrial II
Segurança e Sistema de Comunicação II

75
75
75
75

75
75
75
75

75
75
75
75

75
75
75
75

Carga horária total:     300h 

Carga horária total:     300h 

Carga horária total:     300h 

Carga horária total:     300h 

Carga horária total do Estágio Profissional Supervisionado ou TCC (Trabalho de Conclusão de Curso)

Carga horária total do Curso

300h

1500h
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